## Stadt Bad Frankenhausen

Staatlich anerkanntes Sole-Heilbad

Der Bürgermeister



## Öffentliche Bekanntmachung

Am Dienstag, 1. August 2023, findet um 18:00 Uhr die 32. Sitzung des Stadtrates Bad Frankenhausen statt.

Sitzungsort: Stadt Bad Frankenhausen - Ratssaal -

Markt 1, 06567 Bad Frankenhausen

Die Sitzung ist öffentlich. Die Einwohner der Stadt Bad Frankenhausen sind dazu herzlich eingeladen.

## Tagesordnung:

- 1. Eröffnung durch den Bürgermeister, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Feststellung der Tagesordnung
- 3. Genehmigung der öffentlichen Niederschrift des Stadtrates vom 22.06.2023
- 4. Einwohnerfragestunde
- 5. Aufhebung des Beschlusses Nr. 548-31/23 zur 2. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Kindertageseinrichtungen in kommunaler Trägerschaft und die Inanspruchnahme von Verpflegungsangeboten der Stadt Bad Frankenhausen
- 6. 2. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Kindertageseinrichtungen in kommunaler Trägerschaft und die Inanspruchnahme von Verpflegungsangeboten der Stadt Bad Frankenhausen
- 7. Vergabe Bauleistungen: Touristische Erschließung Oberkirche Grundhafter Ausbau der Straße am Schlachtberg
- 8. Vergabe der Bauleistungen Oberkirche, Neubau Besucherzentrum Los 1: Teilobjekt 1b, Sanierung Bestandsmauerwerk Kirchenschiff
- 9. Einleitung der 9. Änderung FNP i.Z. 4. Änderung BP/ GP 10 "südlich des Uderslebener Weges"
- 10. 4. Änderung des Bebauungsplanes (BP)/ Grünordnungsplans (GP) Nummer 10 "südlich des Uderslebener Weges" im Zusammenhang mit der 9. Änderung des Flächennutzungsplanes (FNP) Ergänzung zum Aufstellungsbeschluss Nr. 433-24/22 vom 07.07.2022
- 11. 4. Änderung des Bebauungsplanes (BP)/ Grünordnungsplans (GP) Nummer 10 "südlich des Uderslebener Weges" im Zusammenhang mit der 9. Änderung des

- Flächennutzungsplanes (FNP) Ergänzung zum Aufstellungsbeschluss Nr. 433-24/22 vom 07.07.2022 2. Geltungsbereich
- 12. Billigungs- und Auslegungsbeschluss zum Vorentwurf der 4. Änderung des Bebauungsplanes (BP)/ Grünordnungsplans (GP) Nummer 10 "südlich des Uderslebener Weges" im Zusammenhang mit der 9. Änderung des Flächennutzungsplanes (FNP)
- 13. Anfragen

Matthias Strejc Bürgermeister

Hochgeladen am 20.07.2023